APLICAÇÃO DIRE TA4.4.90.00.00
4.4.90.52.00 Eciuipaincnlo e Material Permanente. 35941 19.710.00

TOTAL 537.559,91

Art. 2.°: - Como recursos para a cobertura do que foi previsto no artigo anterior, fica o Executivo 
Municipal autorizado a utilizar-se dos seguintes:

I - RS 252.559,91 (Duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa 
centavos), como superávit financeiro que se verificou nas fontes indicadas no artigo primeiro 

constante do presente projeto, apuradas no final do exercício financeiro de 2022, que serão 
detalhadas nos respectivos decretos de abertura;

#

e um
r

- _ 135.000.00 (Cento e trinta e cinco mil reais) como provável excesso de arrecadação com
rubrica e íonte específica, que serão discriminadas nos respectivos decretos de abertura que se 
verificar no corrente exercício financeiro.

RS 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) corresponde a cancelamento de parte e/ou total 
de dotações abaixo discriminadas constantes do orçamento programa em execução, como segue:
3

COPIGO
(>5.(106/1 (),302.0013.2269 
3.1.90.11.00

ESPECIFICAÇÃO Fonte Valor
CUSTEIO PA/UPA
Vencimentos e Vantagens Lixas - Pessoal Civil 1039 150.000.00